

令和5年7月13日（契約年月日）

## 青葉改良橋梁予備設計他業務

### 【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 計画課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	青葉改良橋梁予備設計他業務
履行場所	福井県大飯郡高浜町六路谷地先～京都府舞鶴市吉坂地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 計画課	8) 地 区	舞鶴市
3) 業務番号	20230303114737	9) 河川・路線	一般国道27号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	165 日間 自 令和 5年 7月14日 (当初) 至 令和 5年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	青葉改良における橋梁予備設計等を行う。	業務内容	道路予備設計 (B) L=0.61km 道路予備修正設計 (B) L=0.34km 橋梁予備設計 N=1橋

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	青葉改良橋梁予備設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,444,683			
道路設計		式	1		1,444,683			
道路予備設計 (B)		式	1		1,087,570			
道路予備設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.61)1		1,087,570			内 1号
道路予備修正設計 (B)		式	1		357,113			
道路予備修正設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.34)1		357,113			内 2号
橋梁設計		式	1		3,988,733			
橋梁設計		式	1		3,988,733			

# 設計内訳書

業務名	青葉改良橋梁予備設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁予備設計		式	1		3,988,733			
橋梁予備設計		(橋)式	(1 )1		3,988,733			内 3号
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		86,300			内 4号
共通		式	1		893,135			
共通 (設計業務)		式	1		893,135			

# 設計内訳書

業務名	青葉改良橋梁予備設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		686,850			
打合せ		式	1		569,450			内 5号
関係機関打合せ協議		機関	2	58,700	117,400			単 1号
その他		式	1		87,325			
照査技術者による報告		回	2	31,100	62,200			単 2号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125			単 3号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 6号

# 設計内訳書

業務名	青葉改良橋梁予備設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		392,684			
直接経費		式	1		392,684			
旅費交通費		式	1		39,684			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		39,684			内 7号
電子成果品作成費		式	1		353,000			
電子成果品作成費		式	1		353,000			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,805,535			
その他原価		式	1		3,392,070			

# 設計内訳書

業務名	青葉改良橋梁予備設計他業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		5,482,395			
業務価格		式	1		15,680,000			
消費税相当額		式	1		1,568,000			
業務委託料		式	1		17,248,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.61)1		189,453	内 9 号
	現地踏査		(km)式	(0.61)1		72,717	内 10 号
	縦断設計		(km)式	(0.61)1		61,853	内 11 号
	横断設計		(km)式	(0.61)1		92,538	内 12 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(0.61)1		31,945	内 13 号
	用排水設計		(km)式	(0.61)1		31,945	内 14 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.61)1		207,566	内 15 号
	用地幅抗計画		(km)式	(0.61)1		37,668	内 16 号
	概算工事費		(km)式	(0.61)1		114,982	内 17 号
	照査		(km)式	(0.61)1		86,071	内 18 号
	報告書作成		(km)式	(0.61)1		160,832	内 19 号





# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2 号	道路予備修正設計 (B)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.34)1		35,725	内 20 号
	現地踏査		(km)式	(0.34)1		30,108	内 21 号
	横断設計		(km)式	(0.34)1		39,898	内 22 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(0.34)1		20,608	内 23 号
	用排水設計		(km)式	(0.34)1		26,153	内 24 号
	設計図作成		(km)式	(0.34)1		48,342	内 25 号
	関係機関との協議資料作成		(km)式	(0.34)1		30,874	内 26 号
	用地幅杭計画		(km)式	(0.34)1		20,404	内 27 号
	概算工事費		(km)式	(0.34)1		30,573	内 28 号
	照査及び報告書作成		(km)式	(0.34)1		74,428	内 29 号
計						357,113	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	橋梁予備設計						
	設計計画		(橋)式	(1 )1		972,883	内 30号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		888,117	内 31号
	設計図		(橋)式	(1 )1		509,607	内 32号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		582,679	内 33号
	照査		(橋)式	(1 )1		462,820	内 34号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		240,117	内 35号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		332,510	内 36号
計						3,988,733	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		86,300	内 37 号
計						86,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 38 号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 39号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,299,110	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		39,684	直人費×0.0063
計						39,684	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,299,110	
	電子成果品作成費		式	1		353,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						353,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		185,739	
	主任技術者		人	0.952	74,900	71,304	
	主任技師		人	0.634	62,200	39,434	
	技師（A）		人	0.634	55,200	34,996	
	技師（B）		人	0.634	45,300	28,720	
	技師（C）		人	0.317	35,600	11,285	
直接経費			式	1		3,714	
	電子計算機使用料		式	1		3,714	直接人件費の 2 %
計						189,453	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,292	
	主任技師		人	0.634	62,200	39,434	
	技師（A）		人	0.317	55,200	17,498	
	技師（B）		人	0.317	45,300	14,360	
直接経費			式	1		1,425	
	電子計算機使用料		式	1		1,425	直接人件費の 2 %
計						72,717	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,641	
	技師（A）		人	0.634	55,200	34,996	
	技師（B）		人	0.317	45,300	14,360	
	技師（C）		人	0.317	35,600	11,285	
直接経費			式	1		1,212	
	電子計算機使用料		式	1		1,212	直接人件費の 2 %
計						61,853	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,724	
	技師（A）		人	0.634	55,200	34,996	
	技師（B）		人	0.317	45,300	14,360	
	技師（C）		人	0.317	35,600	11,285	
	技術員		人	0.952	31,600	30,083	
直接経費			式	1		1,814	
	電子計算機使用料		式	1		1,814	直接人件費の 2 %
計						92,538	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	道路付帯構造物、小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,319	
	技師（C）		人	0.317	35,600	11,285	
	技術員		人	0.634	31,600	20,034	
直接経費			式	1		626	
	電子計算機使用料		式	1		626	直接人件費の 2 %
計						31,945	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		用排水設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,319	
	技師（C）		人	0.317	35,600	11,285	
	技術員		人	0.634	31,600	20,034	
直接経費			式	1		626	
	電子計算機使用料		式	1		626	直接人件費の 2 %
計						31,945	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,497	
	技師（A）		人	0.634	55,200	34,996	
	技師（B）		人	0.952	45,300	43,125	
	技師（C）		人	1.269	35,600	45,176	
	技術員		人	2.538	31,600	80,200	
直接経費			式	1		4,069	
	電子計算機使用料		式	1		4,069	直接人件費の 2 %
計						207,566	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号		用地幅抗計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,930	
	技師（B）		人	0.317	45,300	14,360	
	技師（C）		人	0.634	35,600	22,570	
直接経費			式	1		738	
	電子計算機使用料		式	1		738	直接人件費の 2 %
計						37,668	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,728	
	技師（B）		人	0.634	45,300	28,720	
	技師（C）		人	0.952	35,600	33,891	
	技術員		人	1.586	31,600	50,117	
直接経費			式	1		2,254	
	電子計算機使用料		式	1		2,254	直接人件費の 2 %
計						114,982	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18 号	照査						
直接人件費			式	1		84,384	
	理事・技師長		人	0.634	70,900	44,950	
	主任技師		人	0.634	62,200	39,434	
直接経費			式	1		1,687	
	電子計算機使用料		式	1		1,687	直接人件費の 2 %
計						86,071	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157,679		
	主任技師		人	0.634	62,200	39,434		
	技師（A）		人	0.952	55,200	52,550		
	技師（B）		人	0.952	45,300	43,125		
	技師（C）		人	0.634	35,600	22,570		
直接経費			式	1		3,153		
	電子計算機使用料		式	1		3,153	直接人件費の 2 %	
計						160,832		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,025	
	技師（A）		人	0.204	55,200	11,260	
	技師（B）		人	0.204	45,300	9,241	
	技師（C）		人	0.408	35,600	14,524	
直接経費			式	1		700	
	電子計算機使用料		式	1		700	直接人件費の 2 %
計						35,725	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,518	
	技師（A）		人	0.17	55,200	9,384	
	技師（B）		人	0.204	45,300	9,241	
	技師（C）		人	0.306	35,600	10,893	
直接経費			式	1		590	
	電子計算機使用料		式	1		590	直接人件費の 2 %
計						30,108	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,116	
	技師（A）		人	0.238	55,200	13,137	
	技師（B）		人	0.17	45,300	7,701	
	技師（C）		人	0.272	35,600	9,683	
	技術員		人	0.272	31,600	8,595	
直接経費			式	1		782	
	電子計算機使用料		式	1		782	直接人件費の 2 %
計						39,898	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	道路付帯構造物、小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		20,204	
	技師（A）		人	0.034	55,200	1,876	
	技師（B）		人	0.102	45,300	4,620	
	技師（C）		人	0.204	35,600	7,262	
	技術員		人	0.204	31,600	6,446	
直接経費			式	1		404	
	電子計算機使用料		式	1		404	直接人件費の 2 %
計						20,608	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号		用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,641		
	技師（A）		人	0.102	55,200	5,630		
	技師（B）		人	0.068	45,300	3,080		
	技師（C）		人	0.204	35,600	7,262		
	技術員		人	0.306	31,600	9,669		
直接経費			式	1		512		
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %	
計						26,153		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,395	
	技師（B）		人	0.272	45,300	12,321	
	技師（C）		人	0.442	35,600	15,735	
	技術員		人	0.612	31,600	19,339	
直接経費			式	1		947	
	電子計算機使用料		式	1		947	直接人件費の 2 %
計						48,342	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,269	
	技師（B）		人	0.238	45,300	10,781	
	技師（C）		人	0.306	35,600	10,893	
	技術員		人	0.272	31,600	8,595	
直接経費			式	1		605	
	電子計算機使用料		式	1		605	直接人件費の 2 %
計						30,874	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	用地幅杭計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		20,004	
	技師（B）		人	0.136	45,300	6,160	
	技師（C）		人	0.238	35,600	8,472	
	技術員		人	0.17	31,600	5,372	
直接経費			式	1		400	
	電子計算機使用料		式	1		400	直接人件費の 2 %
計						20,404	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,974	
	技師（C）		人	0.51	35,600	18,156	
	技術員		人	0.374	31,600	11,818	
直接経費			式	1		599	
	電子計算機使用料		式	1		599	直接人件費の 2 %
計						30,573	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号		照査及び報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,969		
	主任技師		人	0.408	62,200	25,377		
	技師（A）		人	0.34	55,200	18,768		
	技師（B）		人	0.476	45,300	21,562		
	技師（C）		人	0.204	35,600	7,262		
直接経費			式	1		1,459		
	電子計算機使用料		式	1		1,459	直接人件費の 2 %	
計						74,428		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		950,152	
	主任技術者		人	1.672	74,900	125,232	
	理事・技師長		人	1.756	70,900	124,500	
	主任技師		人	3.678	62,200	228,771	
	技師（A）		人	5.183	55,200	286,101	
	技師（B）		人	4.096	45,300	185,548	
直接経費			式	1		22,731	
	電子計算機使用料		式	1		22,731	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						972,883	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		867,367	
	主任技師		人	2.842	62,200	176,772	
	技師 (A)		人	3.846	55,200	212,299	
	技師 (B)		人	6.354	45,300	287,836	
	技師 (C)		人	5.35	35,600	190,460	
直接経費			式	1		20,750	
	電子計算機使用料		式	1		20,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						888,117	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		497,701	
	技師 (B)		人	4.013	45,300	181,788	
	技師 (C)		人	4.347	35,600	154,753	
	技術員		人	5.1	31,600	161,160	
直接経費			式	1		11,906	
	電子計算機使用料		式	1		11,906	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						509,607	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,065	
	技師 (A)		人	1.421	55,200	78,439	
	技師 (B)		人	3.929	45,300	177,983	
	技師 (C)		人	4.849	35,600	172,624	
	技術員		人	4.431	31,600	140,019	
直接経費			式	1		13,614	
	電子計算機使用料		式	1		13,614	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						582,679	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		452,006	
	理事・技師長		人	1.588	70,900	112,589	
	主任技師		人	2.341	62,200	145,610	
	技師（A）		人	3.511	55,200	193,807	
直接経費			式	1		10,814	
	電子計算機使用料		式	1		10,814	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						462,820	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		234,507	
	技師 (A)		人	1.254	55,200	69,220	
	技師 (B)		人	1.839	45,300	83,306	
	技師 (C)		人	1.338	35,600	47,632	
	技術員		人	1.087	31,600	34,349	
直接経費			式	1		5,610	
	電子計算機使用料		式	1		5,610	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						240,117	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		332,510	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
	技師 (C)		人	3.2	35,600	113,920	
	技術員		人	1.9	31,600	60,040	
計						332,510	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,300	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
計						86,300	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	関係機関打合せ協議		機関	1		58,700	
計			機関・回	1	58,700	58,700	単 4 号
単価						58,700	円/機関

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告		回	1		31,100	
計			回	1	31,100	31,100	単 5 号
単価						31,100	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	条件明示チェックシートの作成						1	25,125
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125		単 6 号
計							25,125	
単価							25,125	円/工種

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		58,700
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関・回	



照査技術者による報告

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,125	25,125	
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	